持続可能な地域航空のあり方に関する研究会（第３回）

議事要旨

１．日 時：平成２８年８月１０日（水）１０：００～１２：００

２．場 所：中央合同庁舎２号館１６階国際会議室

３．出席者：竹内健蔵座長、奥直子委員、花岡伸也委員、加藤一誠委員、李家賢一委

員、矢ケ崎紀子委員

４．議事概要について

 （１）事務局より、ヒアリングの進め方の説明が行われた。

 （２）地域航空会社に対し、どのような費用構造となっており、その費用を低減す

べくどのような取組を行っているか、地域航空会社を持続的なものとする観点

から、コスト面や需要拡大面での課題は何か等についてのヒアリングが行われ

た。

 （３）事務局より、今後のとりまとめに向けた進め方の説明が行われた。